



ZARZĄD POWIATU W GRYFINIE

Gryfino, dnia 28 maja 2020 r.

BRZ.0003.83.2020

Pan

Wojciech Długoborski

Radny Powiatu Gryfińskiego

Odpowiedź na zapytanie nr 83/20 Radnego Wojciecha Długoborskiego z dnia 30 kwietnia 2020 r., została udzielona na XVI sesji Rady Powiatu w Gryfinie, w dniu 30 kwietnia 2020 r.:

„(...) jeżeli chodzi o temat przejścia granicznego to właśnie w miarę możliwości brał równolegle udział w wideokonferencji z panem premierem Morawieckim, w której brali udział także inni starostowie z przygranicznych rejonów. Po tym spotkaniu wkrótce przejścia zostaną uruchomione. Konsultacje w tej sprawie prowadzone były przez gabinet pana premiera, w ramach których wystąpił z pismem, cyt. „w jego opinii należałoby w jak najszybszy sposób umożliwić mały ruch transgraniczny dla mieszkańców pogranicza pracujących w Niemczech oraz mieszkających w Niemczech a pracujących w Polsce. Jednocześnie na podstawie zaświadczeń z miejsca pracy oraz zamieszkania należałoby kontrolować prawidłowość przemieszczania. W obydwu społecznościach jest utrzymywany dystans społeczny i podobny reżim, w zakładach w szczególności. Dodatkowo wskazuję, że na intensywność tego ruchu ze strony niemieckiej ma wpływ rodzaj branż, które u nas są zamrożone tzn. restauracje, usługi fryzjerskie i kosmetyczne. Pomimo braku oficjalnej statystyki zamknięcie ruchu między granicznego może dotyczyć egzystencji kilku tysięcy mieszkańców. Nie dotyczy to tylko codziennej pracy i zarobkowania, ale również funkcjonowania rodzin oraz nauki dzieci, które realizują ją u sąsiadów. Poziom zakazania w powiecie gryfińskim i jej sąsiednim Uckermark są zbliżone. Ponieważ powiat gryfiński od dnia 14 marca 2020 r. prowadzi obiekt kwarantanny na przejściu granicznym Krajnik Dolny-Schwedt, dodatkowo wskazuje że przebywanie w obiekcie dla przekraczających granicę jest bezpłatny, więc niesprawiedliwe wobec większości, która przebywa w kwarantannie domowej po przejściu granicy. Dlatego osoby niedecydujące się na kwarantannę domową powinny partycypować w 100% w kosztach przebywania w punkcie kwarantanny. Reasumując powinien zostać mały ruch transgraniczny, jak na wstępie, jak najszybciej przywrócony oraz zlikwidowany punkt kwarantanny znajdujący się obecnie w gestii wojewody.” Takie pismo zostało skierowane do pana Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego.”

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa.


STAROSTA
mgr inż. Wojciech Konarski